
 令和７年７⽉吉⽇ 
公益社団法⼈札幌北法⼈会 
⻘年部会 部会員 各位 

 
公益社団法⼈札幌北法⼈会 
⻘年部会 部会⻑ 牧野 克彦 

（公印略） 
 

「親⼦で現場⾒学会」参加者募集︕ 
 

拝啓 盛夏の候、部会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、本年も「親⼦で現場⾒学会」を開催する運びとなりました。例年、北法⼈会では公共

事業が社会に果たす役割とそれを⽀える税の意義や役割を、施⼯中の現場で実感していただく
ために「親⼦で現場⾒学会」を実施してまいりました。札幌建⻘会様の企画事業との共催にて
租税教室を含み、下記の通り開催いたします。 

参加ご希望の⽅は、別紙申込書で札幌北法⼈会事務局に７⽉２５⽇(⾦)までにＦＡＸまたは
メールで申し込みください。                                                   謹⽩ 

記 

１．開 催 ⽇ 時︓令和７年８⽉１⽇（⾦）１０︓４５〜１５︓３０ 
（１０︓１５分受付開始） 

２．集 合 場 所︓札幌建設業協会 
札幌市中央区北４条⻄ 4 丁⽬ 1 札幌国際ビル ８階 

３．⾒ 学 場 所︓札幌第４合同庁舎 新築⼯事 
（北海道農政事務所と北海道運輸局が⼊る予定となっております） 

４．募 集︓⼩学⽣のお⼦さんと保護者(または引率する⼤⼈) 
※租税教室を⾏うので⼩学５・６年⽣を推奨します 

５．定 員︓２０組 
６．参 加 料︓無 料 
７．スケジュール︓ 

１０︓１５ 参加受付開始（８階会議室） 
１０︓４５ 開会式・挨拶 
１１︓００ 租税教室 
１２︓００ 昼⾷（お弁当を⽀給します） 
１３︓００ バスで現場に移動 
１３︓１５ 現場到着・説明 
１３︓５０ ⾒学会開始 
１５︓００ ⾒学終了・アンケート記⼊ 
１５︓１５ バスで集合場所に移動 
１５︓３０ 解散 
※服装についてはスニーカーでお越しください。 
※参加者には記念品をご⽤意しております。 
 
お問合せ先︓札幌北法⼈会事務局 ＴＥＬ︓（０１１）７０９－８８０２ 



 別 紙  

「 親⼦で現場⾒学会 」参加申込書 

申込締切⽇  ７⽉２５⽇（⾦） 
開 催 ⽇  ８⽉ １⽇（⾦） 
ＦＡＸ︓０１１－７０９－８８３０ 
e-mail︓info@sapporo-kita.or.jp 
 

※参加者には万が⼀の際に備え傷害保険に加⼊していただきます。 
個⼈情報は取りまとめと保険加⼊の⼿続きにのみ使⽤いたします。 
費⽤については当会にて負担いたします。 

※⾃宅から帰宅までを保険対象としますので、必ず「⾃宅住所、フリガナ、性別、
⽣年⽉⽇」のご記⼊をお願いいたします。 
 

＊〈参加の保護者（引率者）〉 

フリガナ  性 別 ⽣年⽉⽇ 年 齢

参加者名     

会 社 名  

⾃宅住所  

携帯番号  
 
（上記が部会員本⼈ではない場合は下記に部会員情報をご記載ください） 

部会員名  

会 社 名  

携帯番号  

 
〈参加の⼩学⽣〉 

フリガナ  引率者との続柄

⽒ 名   

性 別  ⽣年⽉⽇ Ｈ  .   .  学 年  

⾷物アレルギーの有無  有り（種類︓           ）  ・  無し 


